
 

                                                                                 
                          

                                                        

 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 

МО город Шиханы 

 

 

                  

              от    26.03.2025_____№ 114 

Об утверждении реестра автомобильных дорог на территории 

муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.11 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257                       

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 

город Шиханы, постановляю:  

1. Утвердить реестр автомобильных дорог местного значения, являющихся 

муниципальной собственностью муниципального образования городского 

округа город Шиханы Саратовской области (Приложение №1). 

2. Постановление администрации ЗАТО Шиханы от 29.12.2014 № 742 «Об 

утверждении реестра автомобильных дорог ЗАТО Шиханы» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Шиханы. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации. 

 

 

 

 

Глава  муниципального  

образования  город Шиханы                                                                  А.В. Лещенко                                                  



№ 

п/п Объект

Наименование, 

местоположение

Идентификационный 

номер автодороги

Протяжен

ность, м Покрытие Класс Категория

1
автодорога общего 

пользования
Вольский переулок

63-545-ОП-МГ-001 162,0 Бетонное 

обычная 

автодорога V

2
автодорога общего 

пользования
Вишневая улица

63-545-ОП-МГ-002 588,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

3
автодорога общего 

пользования
Вокзальная улица

63-545-ОП-МГ-003 211,0 Бетонное 

обычная 

автодорога V

4
автодорога общего 

пользования
Здравоохранения переулок

63-545-ОП-МГ-004 392,5 Бетонное 

обычная 

автодорога IV

5
автодорога общего 

пользования
Красная улица

63-545-ОП-МГ-005 435,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

7
автодорога общего 

пользования
Лесная улица

63-545-ОП-МГ-007 550,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

8
автодорога общего 

пользования
Менделеева улица

63-545-ОП-МГ-008 241,5 Асфальтовое 

обычная 

автодорога V

9
автодорога общего 

пользования
Молодёжная улица

63-545-ОП-МГ-009 1362,0 Асфальтовое 

обычная 

автодорога IV

10
автодорога общего 

пользования
Московская улица

63-545-ОП-МГ-010 444,0

170 м. -

грунтовое, 

274 м. - 

асфальтовое 

обычная 

автодорога V

Приложение к постановлению 

администрации МО город Шиханы

                                                   от «26»03.2025 г. №114 

Реестр автомобильных дорог местного значения МО Шиханы



11
автодорога общего 

пользования
Пионерская улица

63-545-ОП-МГ-011 433,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

12
автодорога общего 

пользования
Покатилова улица

63-545-ОП-МГ-012 251,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

13
автодорога общего 

пользования
Полещикова улица

63-545-ОП-МГ-013 1150,0 Асфальтовое 

обычная 

автодорога IV

14
автодорога общего 

пользования
Пушкинская улица

63-545-ОП-МГ-014 176,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

15
автодорога общего 

пользования
Рабочая улица

63-545-ОП-МГ-015 1054,0 Асфальтовое 

обычная 

автодорога IV

16
автодорога общего 

пользования
Рыбакова улица

63-545-ОП-МГ-016 654,0

Асфальто - 

бетонное 

обычная 

автодорога IV

17
автодорога общего 

пользования
Садовая улица

63-545-ОП-МГ-017 470,0

218 м. -

грунтовое, 

252 м. - 

асфальтовое 

обычная 

автодорога V

18
автодорога общего 

пользования
Садовый переулок

63-545-ОП-МГ-018 234,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

19
автодорога общего 

пользования
Спортивный переулок

63-545-ОП-МГ-019 352,0

Асфальто-

бетонное 

обычная 

автодорога V

20
автодорога общего 

пользования
Строителей улица

63-545-ОП-МГ-020 507,0

345 м. -

бетонное, 162 

м. - 

асфальтовое 

обычная 

автодорога V

22
автодорога общего 

пользования

Дорога объездная (от ул. 

Рабочая до ул. Школьная)

63-545-ОП-МГ-022 1834,0

1181 м. -

бетонное, 653 

м. - асфальто- 

бетонное 

обычная 

автодорога IV



23
автодорога общего 

пользования
Дорога УВСР

63-545-ОП-МГ-023 521,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

24
автодорога общего 

пользования
Дорога УНР

63-545-ОП-МГ-024 525,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

25

автодорога необщего 

пользования Дорога на полигон ТБО 63-545-НП-МГ-025 1200,0 Грунтовое 

обычная 

автодорога V

ИТОГО 13747,0


